

Oslo, 5.mai 1985

Stein Larsen

Hovedtillitsmann A/S Sydvaranger.

Kamerater, faglige tillitsvalgte:

Høyre

Kampen mot Regjeringas sin politikk for å slakte industriarbeidsplasser har startet.

De ansatte ved A/S Sydvaranger gikk torsdag 2. mai ut i en politisk aksjon for å opprettholde arbeidsplassene og sikre bosettinga i lokalsamfunnet.

Vi har gjort det klart at vi aldri kan godta et Stortingsvedtak som fører til at Sydvarangers gruvevirksomhet om kort tid må nedlegges.

Vi vil opprettholde full drift også ved den såkalte Øst-malmen som Stortinget vedtok å stanse. Det er slutt på at vi vil være med på å drive rovdrift på malmforekomstene.

på tirsdag

Dersom vi blir hindret å tilrede og klargjøre nye forekomster for malmproduksjon - så vil vi ikke være med på å tømme de andre forekomstene for malm.

Dersom vi gjennomfører Stortingets vedtak vet vi at gruva om kort tid må legges ned, fordi det ikke er nok malm som er klargjort for produksjon av jernmalm pellets.

Konsekvensen av dette er at gruvevirksomheta må nedlegges - og at Sydvaranger kan bli "omstillt" til et mini Sydvaranger med ca. 250 300 ansatte, og under full kontroll av det svenske gruveselskapet LKAB. I dag arbeider nærmere = 1200 ansatte ved bedriften.

Konsekvensene for arbeidsplassene og lokalsamfunnet vil være enormere. Det finnes ikke noe alternativ til å opprettholde gruve drifta. Resultatet blir massearbeidsløshet, avfolkning og sosial nød.

Vi står pressa mot veggen - vi har ikke noe valg.

Vi fortsatte. drifta på Øst-malmen i 8 timer før strømmen til maskinene ble kuttet. Resultatet ble at vi ble tvunget til å stanse produksjonen av malm fra de andre forekomstene.

Vi har sagt at vi står til disposisjon og vil utføre alle andre normale arbeidsoppgaver. Bedriften svarte med å beordre omtrent samtlige ansatte ut av industriområdet.

Vi vil ta opp saken med Arb.m.forbundet for å vurdere en realisjon på dette.

Vår kamp er ikke en streik. Den er ikke rettet mot bedriftsledelsen. Vi vil ikke skade bedriften.

Vår kamp er en politisk aksjon rettet mot et Stortingsvedtak som vi er dypt uenig i fordi det får alt for store negative konsekvenser for arbeidsplassene og lokalsamfunnet.

Vår kamp er en ansvarlig og rettferdig aksjon som har til hensikt å hindre at arbeidsplassene blir nedlagt

vi vil sikre at gruva også i framtida skal kunne
levere malm til pelletsproduksjonen - slik at lokalsam-
funnet kan bestå!

Vi er jaget ut av bedriftsområdet.
Vi får ingen lønn.
Vi får ikke arbeidsledighetstrygd.

Vi vet at denne politiske aksjonen vil bli dømt ulovlig!

Vi regner med at vi ikke kan få økonomisk støtte fra LO
og forbundenes kampfond. - p.g.a. erstatningsansvar.

Vi går inn i kampen med åpne øyne.
Vi vet at motstanderen er sterk -
vi vet at kampen vil bli hard.

Men, vi har til tross for dette vedtatt å ta opp kampen for
retten til arbeid og mot avfolking av distriktene.

Vi har ingen garantier for å lykkes!
Vi er klar over at vi kan tape.

Men vi har bestemt oss for å gjøre alt det som står i vår
makt for å hindre at denne forbrytelsen mot lokalsamfunnet
blir gjennomført!

Vi vet at dersom vi tør å ta opp kampen så vil vi få mange
nye venner - mye støtte og solidaritet. I kampen for en rett-
ferdig sak ligger det mye styrke, store skjulte reserver,
stort potensiale for støtte og solidaritet og mange nye ut-
viklingsmuligheter.

Kampen er ikke en isolert kamp for vår framtid - men en kamp
mot arbeidsledighet - for retten til arbeid, og retten til å
bo i et distrikt hvor storkapitalen ikke kan hente ut de
største kortsiktige profittene!

Vi skal vise at det fortsatt finnes styrke og solidaritet i

arbeiderklassen. Denne kampen må bli en prøvestein på fagbevegelsens styrke og evne til å kjempe for helt sentrale verdier! Derfor oppfordrer vi til støtte og solidaritet med den kampen vi er tvunget inn i. Skal vi lykkes trengs enhet, disiplin og styrke innad .- og stor støtte og solidaritet fra resten av fagbevegelsen.

La oss derfor vise Syse og Regjeringa at det fortsatt fins styrke og tål i arbeidsfolk. La oss vise dem at vi er laga for noe mer enn å vedta resolusjoner, ^{og} fine programformuleringer og ~~for å være stor i kjeften.~~

La dem forstå at dem nå har vekket en sovende bjørn - og at dem skal få mye trøbbel med å legge oss død!

Takk.

Med dette ber jeg om at permyans søknaden blir innvilget av kongressen.

FORSLAG TIL UTTALELSE FRA LO KONGRESSEN:

1. Lo kongressen vil på det sterkeste protestere mot Stortingets vedtak om å stanse gråbergsavdekkinga - og dermed malmproduksjonen på Øst-malmen ved Sydvarangers gruver.

2. LO kongressen vil oppfordre de politiske myndighetene til å revurdere situasjonen, og sikre at det gjenopptas full drift ved A/S Sydvaranger inntil Stortinget har behandlet de langsiktige framtidsplanene for bedriften.

Stein Larsen

Stein Larsen, delegat nr. 030

Til
LO kongressen
v/ møteledelsen.

SØKNAD OM PERMISJON FRA LO KONGRESSEN.

Stortingets vedtak om å stanse drifta på Øst-malmen ved A/S Sydvarangers gruver har ført til at det nå er full stans og konflikt ved A/S Sydvaranger.

Etter sterk oppfordring fra de tillitsvalgte i Grubeforeningen Nordens Klippe, Handel & Kontors Industrigruppe, og NFATF, søker jeg med dette om permisjon fra LO kongressen for å være tilstede og delta i ledelsen av den kampen de ansatte fører for sine arbeidsplasser og lokalsamfunnets framtid.

Ber om permisjon fra kl. 16.00 søndag 5. mai, og inntil videre. Permisjonen vil bli søkt begrenset til et minimum.

Med hilsen


Stein Larsen

delegat nr. 010.

Norsk Arbeidsmandsforbund.